Eredeti: 41,2X 23,8 cm. Kezdő L helye üres. Függőpecsét selyemzsinórja. Dl. 40.173. (Múz.Törzsanyag.) 
Wenzel IX. 378., Kubínyi: Magy. tört. eml. I I . 25. 

3304. 

— Thold-i Albert comes fiainak: György mesternek és Bencench-nek azt a kiváltságot 
biztosítja, hogy fölöttük, valamint népeik és servienseik fölött a bihari ispán és curialis 
comese nem ítélkezhetik, hanem csak a király ítélhet fölöttük. 

Átírta: I I I . András 1293. dec. 27. (DI. 40.219. Múz. Törzsanyag.) 

Az oklevél szövege: 
Nos Ladislaus dei gratia rex Hungarie significamus universis, quibus expedit, presentium per 

tenorem, quod pro universis meritoriis servitiis magistri Georgii et Bencench fratris sui filiorum comitis 
Alberti de Thold fidelium nostrorum, que nobis semper et ubique locorum fideliter inpenderunt et 
maximé tunc, cum tota multitudo Comanorum mutati in infidelitatem contra nos et nostram in-
surrexissent maiestatem, prefati filii comitis Alberti in ipso certamine Comanorum cum cruore suorum 
sanguinum et servientum suorum coram oculis nostre maiestatis laudabiliter dimicassent, nos pro 
huiusmodi servitiis ipsorum hanc gratiam eis duximus faciendam, quod tam ipsos, quam universos 
populos ipsorum seu servientes in prediis suis residentes comes de Byhor vei curialis comes ipsius 
pro tempore constituti in nulla causa vei quolibet articulo audeat vei presummat1 iudicare, sed solum-
modo ad nostrum iudicium et examen debeant pertinere et nos omnibus iustitiam faciemus ab eisdem. 
Volumus etiam et precipimus comitibus de Byhor et curialibus comitibus ipsorum firmiter, quod 
contra gratiam huiusmodi per nos factam predictos nobiles populosque et servientes ipsorum, ut pre-
misimus, non audeant vei presummant molestare, cum id eisdem de gratia rtostra processerit speciali. 
Dátum in Sumulu, in festő Inventionis sancte crucis anno domini M° CC° nonagesimo8 quarto. 

3305. 

1 Kipontozva: molestare. 
8 A hibás nonagesimo bizonyára az átíró oklevél keltezésének hatása alatt került az átírt oklevélbe a 

helyes évszám helyett. (Vö. Szentpétery: A középkori oklevélátiratok hibáinak elemzése, Melich Emlék
könyv 414.1.) Hogy a helyes évszám „octogesimo" lett volna, azt az itinerarium is igazolja. 
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— megparancsolja Hódos, Mihály és János szabolcsi szolgabíráknak, hogy Péter fiának: 
Péternek adassanak elégtételt Chepanus fia: Miklóssal Jako nevű örökölt földje ügyében, 
mert Miklós ok nélkül eltiltotta Péter atyját a birtoktól, s ha Miklós nem engedelmeskedne, 
idézze színe elé. — D. in Erdsumlwa, in crastino Inventionis sancte crucis.